^a In A segue depennato publico ^b quodam: om. n. 1017 ^c in A segue depennato
 Arene ^d consule de iusticia: consule Ianue in n. 1017 ^e in n. 1017 segue de Ianua
^f cartularii: in A corretto su cartulario ^g pro: om. n. 1017 ^h dare-domus: om. n. 1017
ⁱ caponum in A ^j in A segue depennato a ^k dicte: om. n. 1017 ^l hereditate in A
^m agit: om. A ⁿ dicto: om. A ^o condempnatis in A ^p ipse: om. n. 1017 ^q domui:
 om. n. 1017 ^r dictorum: om. n. 1017 ^s in A segue depennato terre ^t in A segue depen-
 nato condemp ^u monasterio: così A ^v Thome: così A.

1016

1327, agosto 22 -, Genova

Il console di giustizia deversus burgum ordina a Stefano di Lavagna, esecutore e nunzio del comune di Genova, di immettere Nicola ferrarius di Sestri Ponente, procuratore del monastero di San Siro, nel possesso di quattro case poste in contrada Santa Sabina, in carubio detto carubius de Lunbardis, in osservanza della sentenza da lui emessa l'11 luglio 1327.

Originale [A], in atti della curia del console di giustizia *deversus burgum*, A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 260, c. 73 r.

Il documento è mutilo.

In nomine Domini amen. Nicolaus ferarius de Sesto, syndicus et procurator abbatis et monasterii Sancti Syri, cuius syndicatus et procura apparet per publicum instrumentum scriptum manu Leonardi de Syguinbaldo^a notarii, requirit a vobis domino consule de iusticia deverssus burgum Ianue^b quod cum ipse, dicto nomine, hoc anno, die XIII februarii, petitionem obtulerit in curia consulatus burgi contra Iohannem de Goano untorem^c et Benedictum de Goano untorem et Brunetum de Goano untorem fratres tenoris infrascripti...¹: et pronunciatum fuerit per vos dictum dominum consulem, de consilio sociorum vestrorum, dictum Iohannem de Goano barberium tanquam contumacem fore condemp[nandum in] dicta petitione et dictum Michaellem, dicto curatorio nomine, et per ipsum curatorem bona

¹ Segue la petizione del procuratore del monastero di cui al n. 1013.

dictorum condam Benedicti et Brundi^d fratrum dicto syndico et procuratori, dicto syndicario et procuratorio nomine, in dicta petitione, ut appareat in quibusdam sententiis latis per vos, una quarum scripta fuit manu Bonlarentii Guardarelli de Manarolia notarii, hoc anno, die XI iullii¹, et alia dictarum sententiarum scripta fuit manu Ugheti de Vernatia notarii, hoc anno, die XXII augusti, et etiam notificatum fuerit dicto Iohanni et dicto Michaelli, dicto curatorio nomine, personaliter per Stephanum de Lavania executorem, ut patet relatione ipsius Stephani, et non comparuerunt infra tempus capituli, ut hec omnia in actis vestre curie plene pate^{< n >}t, iniungatis et in mandatis detis ad executiones mandandas dictas sententias uni ex executoribus communis seu nonciis communis Ianue, quatenus dictum Nicolaum, dicto nomine, inducat in possessionem corporalem domus supradicte et quod precipiat inquilinis seu condutoribus ipsarum domorum de mandato vestro quod de cetero respondeant dicto Nicolao, dicto nomine, sive dicto monasterio de penssione et condutio dictarum domorum sub pena dicte pensionis.

Et dominus consul, vissis dicta petitione, sententiis et requixitionibus eis factis et omnibus solemniter actitatis, caussa cognita, commissit et mandavit^e Stephano de Lavania, executori et publico noncio communis Ianue, quod vadat ad dictas domos et dictum Nicolaum, dicto nomine, inducat in tenutam et corporalem possessionem supradictarum domorum sine contradictione alicuius persone et quod precipiat inquilinis vel condutoribus dictarum domorum quod de penssione et redditu ipsarum domorum respondeant de cetero dicto Nicolao, dicto nomine, sive dicto monasterio sine contradictione alicuius persone^f, citatis prius dictis Iohanne et Michaelli^g Pitagio, dicto curatorio nomine, si interesse volunt contradicere predictas.

Ea die. Stephanus de Lavania, executor^h et publicus noncius communis Ianue, cui commissum et iniuntum per dominum consulem ut supra, retulit hodie dicto domino consurre et michi Bonlarentio Guardarelli de Manarolia, notario et scripbe dicte curie, citatis prius et legiptime requixitis dictis Iohanne et Michaelli, dicto nomine curatorio, per eum, ut appareat relatione ipsius, personaliter se de mandato domini consulis ivisse ad Sanctam Savinam, ubi sunt posite dicte domus, et dictum Nicolaum, dicto nomine, in-

¹ V. n. 1013.

dussisse et possuisse in corporalem possessionem et tenutam dictarum domorum supradictarum, ipsum Nicolaum, dicto nomine, inducendo ...ⁱ.

^aSyguinbaldo: così A ^bde iusticia-Ianue: *in soprilinea* ^cuntorem: così A per
barberium ^dBrundi: così A ^esegue depennato Mutino ^fsegue depennato precipiat
^gsegue depennato con ^hsegue depennato retulit ⁱmanca il seguito.

1017

1327, agosto 31, Genova

Il console di giustizia deversus burgum ordina a Stefano di Lavagna, esecutore e nunzio del comune di Genova, di immettere Ianuino de Valentibus, procuratore del monastero di San Siro, nel possesso della metà di una casa posta in Genova, fuori porta di Sant'Agnese, in località Pastoricia o Vallechiara, in osservanza della sentenza da lui emessa il 22 agosto 1327.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 636.

A tergo, di mano coeva: « Instrumentum Sancti Syri de Ianua ».

In nomine Domini amen. Dominus Ienoynus de Valentibus iudex, syndicus, actor et procurator monacorum et monasterii Sancti Syri de Ianua, requirit a vobis domino consule <quod> cum ipse, dicto nomine, depossuerit et petitionem obtulerit in curia / consulatus burgi contra Iohannem de Paverio tenoris infrascripti...¹: et pronunciatum fuerit per vos dictum dominum consulem, de consilio domini Nicolini Cardinalis, / assessoris dati super dicta petitione, dictum Iohannem de Paverio et dictum curatorem, dicto curatorio / nomine bonorum hereditatis iacentis dicti condam Iohannis, cecidisse a iure locationis dicte dimidie dicte / domus et ipsumque^a curatorem, dicto curatorio nomine, condempnandum et compellendum esse ad dimitendum / et restituendum dicto syndico et procuratori, dicto syndicario et procuratorio nomine dictorum monasterii et mo/na-

¹ Segue la petizione del procuratore del monastero di cui al n. 1015.

corum, dictam dimidiam dicte domus, ut appareat in quadam sententia lata per vos et scripta manu / Bonlaurentii Guardarelli de Manarolia notarii, hoc anno, die XXII augusti¹, et etiam notificatum / fuerit dicto Gandulfo, dicto curatorio nomine, personaliter per Sthephanum de Lavania executorem, ut appareat rellatione ipsius Stephani, et non comparuerit infra tempus capituli, ut hec omnia plene / patet in curia dicti domini consulis, iniungatis et in mandatis detis ad executionem mandandam / dictam sententiam uni ex executoribus et nonciis communis Ianue, quatinus dictum dominum Ienoynum dicto nomine / inducat in possessionem corporalem domus supradicte et quod precipiat inquilinis seu conductoribus dicte domus^b / de mandato vestro quod de cetero respondeant dicto domino Ienoyno dicto nomine sive / dicto monasterio de penssione dicte dimidie dicte domus et conduzione ipsius dimidie sub pena dicte / penssionis,

et dominus consul, vissis dicta petitione et sententia et requixitionibus factis et omnibus solemniter atitatis, / caussa cognita, comisssit et mandavit Stephano de Lavania, executori et publico nuncio communis Ianue, quod / vadat ad dictam domum et dictum dominum Ienoynum, <dicto> nomine, inducat in tenutam et corporalem possessionem / supradicte dimidie dicte domus sine contradicione alicuius persone et quod precipiat inquilinis vel conductoribus / dicte dimidie domus et quod de penssione et redditu ipsius dimidie dicte domus respondeant de cetero / dicto domino Ienoyno dicto nomine sive dicto monasterio sine contradicione alicuius persone, citato prius / dicto curatore, dicto curatorio nomine, si interesse vult ^ccontradicare predictis.

Ea die. Stephanus de Lavania, executo<r> et publicus noncius communis Ianue, cui comisssum fuit et iniuntum per dominum consulem ut supra, retulit hodie dicto domino consuli et michi Bonlaurentio Guardareli / de Manarolia, notario et scripbe dicte curie, citato prius et legiptime requixito dicto Gandulfo, / dicto curatorio nomine per eum, ut appareat rellatione^d ipsius, personaliter se de mandato domini consulis ivisse / in contrata Pastoricie sive Valisclare, ubi posita est dicta domus, et dictum dominum Ienoynum dicto / nomine indussisse et possuisse in corporalem possessionem et tenutam dicte dimidie dicte domus supradicte et / ipsum dominum Ienoynum dicto nomine inducendo in dicta dimidia dicte domus, inponendo

¹ V. n. 1015.

in manibus suis / ferogianum / hostiorum dicte domus, claudendo et appre-
riendo et ipsum dominum Ienoynum dicto nomine introdu/cendo.

Et de predictis omnibus rogavit dictus dominus Ienoynus dicto no-
mine me notarium infrascriptum / ut inde conficerem publicum instru-
mentum. Actum Ianue, in cussulatu^e burgi, anno dominice nativitatis
M^oCCC^o/XX^oVII^o, inditione VIII^a, die ultima augusti, inter terciam et nonam,
presentibus testibus Pedo/no de Pigno notario, Ugheto de Vernatia notario
et domino Nicolao de Serra iudice ad / hec vocatis et rogatis.

(S.T.) Ego Bonlaurentius Guardarelli de Manarollia notarius hiis om-
nibus interfui et rogatus / scripbere scripssi.

^a et ipsumque: *così A* ^b dicte domus: *ripetuto* ^c vul: *così A* ^d *corretto su* rellatio-
nem ^e cussulatu: *così A*.

1018

1327, dicembre 13, Avignone

*Giovanni XXII riserva alla Sede Apostolica la collazione del primo be-
neficio vacante a disposizione dell'abate del monastero di San Siro, in favore
di Oberto de Valdetario, monaco dello stesso monastero.*

A t t o registrato [R], A.S.V., *Registri Vaticani*, 29, c. 644 r.

R e g e s t o: *Lettres communes*, n. 30741.

Dilecto filio Oberto de Valdetario, monacho monasterii Sancti Syri Ia-
nuensis, ordinis Sancti Benedicti, salutem. Religionis zelus in te ac morum
honestas et alia in te ingencia dona virtutum super quibus apud nos multi-
pliciter commendaris digne merentur ut personam tuam favore apostolico
prosequentes tibi reddamur ad gratiam liberales. Hinc est quod nos, volen-
tes tibi huiusmodi tuorum meritorum obtentu gratiam facere speciale,
prioratum vel ecclesiam aut beneficium ecclesiasticum seu dignitatem cum
cura vel sine cura consuetum vel consuetam monachis monasterii Sancti
Syri Ianuensis, ordinis Sancti Benedicti, cuius existis monachus, assignari

spectantem seu spectans ad collationem, provisionem, presentationem, commissionem vel quamvis aliam dispositionem dilectorum filiorum .. abbatis et conventus eiusdem monasterii communiter vel divisim, si quis vel si qua aut si quod vacat ad presens vel quam primum ipsum vel ipsam vacare contigerit, quem vel quam seu quod per te vel procuratorem tuum ad hoc legitime constitutam infra unius mensis spacium postquam tibi vel eidem procuratori de ipsius vacatione constiterit duxeris acceptandum vel acceptandam, conferendum vel conferendam tibi post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis donationi apostolice reservamus, districtus inhibentes eisdem abbati et conventui ne de huiusmodi prioratu, ecclesia, beneficio aut dignitate interim etiam ante acceptationem huiusmodi nisi postquam eis constiterit quod tu vel procurator predictus illum vel illam seu illud nolueritis acceptare, disponere quoquo modo presumant, decernentes ex nunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus contrariis monasterii et ordinis predictorum, iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de prioratibus huiusmodi ecclesiis, beneficiis vel dignitatibus speciales vel generales nostras vel predecessorum nostrorum Romanorum Pontificum vel legatorum Sedis Apostolice litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus preterquam auctoritate nostra huiusmodi prioratus, ecclesias, beneficia vel dignitates expectantibus te in ipsius prioratus vel ecclesie aut beneficii seu dignitatis assecutione volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem aliorum prioratum, ecclesiasticorum beneficiorum et dignitatum preiudicium generari aut si eisdem abbati et conventui vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint quodque de huiusmodi prioratibus, ecclesiis, dignitatibus vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, presentationem, commissionem seu quamvis aliam dispositionem communiter vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscumque tenoris existat per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de

qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Nulli ergo etc. nostre reservationis, inhibitionis et constitutionis infringere. Datum Avinione, idus decembris, anno duodecimo.

1019

1327, dicembre 13, Avignone

Giovanni XXII commette ai priori delle chiese di Santa Sabina e di Sant'Antonio e a Pietro da Veroli, canonico di Cracovia, l'esecuzione della lettera di cui al n. 1018.

A t t o registrato [R], A.S.V., *Registri Vaticani*, 29, c. 644 r.

R e g e s t o: *Lettres communes*, n. 30741.

Dilectis filiis .. Sancte Savine et .. Sancti Antonii Ianuensis prioribus ac Petro de Verulis, canonico Cracoviensi, salutem. Religionis zelus etc. usque mentio specialis. Quocirca mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alias huiusmodi prioratum, ecclesiam, beneficium aut dignitatem per nos ut premittitur reservatum seu reservatam si huiusmodi reservationis nostre tempore vacabat vel ex tunc vacavit aut quam primum illum vel illam seu illud vacare contigerit eidem Oberto vel procuratori suo pro ipso post acceptationem huiusmodi, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, auctoritate nostra conferre et assignare curetis, inducentes eum vel dictum procuratorem pro eo in illius ac iurium et pertinentiarum predictorum corporalem possessionem et defendantes inductum ipsumque vel dictum procuratorem pro eo facientes ad huiusmodi prioratum vel dignitatem ut est moris admitti sibique de ipsius prioratus vel ecclesie aut beneficii seu dignitatis fructibus redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi, non obstantibus omnibus supradictis aut si prefatis abbatii et conventui vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit sede indultum quod interdici suspendi vel experiri non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de mandato huiusmodi mentionem. Contradictores per censuram ecclesiasticam etc. Datum ut supra.

1020

1328

Nicola archipresbiter (?) de Saliceto de Turbis rilascia procura ad Andriolo de [...].

Notizia in A.S.G., San Siro, n. 641.

Notaio: Pietro « Ruffini ».

1021

1328, febbraio 12, Genova

Il monastero di San Siro concede in livello a Percivalle de Ventura del fu Lanfranco di Sturla un terreno con casa situati in Sturla, in località detta ad Vinum, contro la corresponsione di un canone annuo di 12 lire, due capponi ed una cesta d'uva.

Im breviatura [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 127, c. 321 r.

Nei margini interno ed esterno, di mano diversa, le seguenti annotazioni: «Facta»; «Extractum est per me Nicolaum Vivaldi de Porta notarium de anno de M^oCCC^oXXX^oII^o pro Precivale».

In nomine Domini amen. Nos Bernardus^a, Dei gratia abbas monasterii Sancti Syri de Ianua, de consensu et voluntate monachorum dicti monasterii residencium^b in dicto monasterio quorum nomina inferius scripta sunt, in capitulo more solito congregati^c, necne et ipsi monaci, de consensu et voluntate dicti domini abbatis, locamus et titulo locationis concedimus, nomine dicti monasterii^d, tibi Percivali de Ventura, filio quondam Lafranchi de Ventura de Sturla, peciam unam terre vineate et arborate diversarum arborum^e cum domo una posita super dictam terram, que terra iacet loco ubi

dicitur ad Sturlam, videlicet ad Vinum, cui coheret ab una parte terra Dominici Malocelli, a secunda parte terra Iohannis de Fossato, a tercia parte terra Iohannis Bechignoni et a quarta parte via publica, ad habendum et tenuendum et de ea faciendum titulo locacionis quicquid volueris usque ad annos viginti novem, libelario iure, proxime venturos^f, incipiendos a festo natalis Domini proxime preteriti in antea, sub pactis et convencionibus infra scriptis per te et heredes tuos, te dante et solvente seu heredes tui quolibet anno ex dictis annis viginti novem in fine cuiuslibet anni et in ipsis annis viginti novem nobis seu dicto monasterio pro pensione et nomine pensionis dicte pecie terre libras duodecim ianuinorum et duos bonos caponos et corbam unam uve que processerit ex dicta vinea et terram predictam omnibus laboreriis in supradictis temporibus ad expensas tuas laborare seu laborari facere et ipsam conservare in eo statu in quo nunc est ac eciam in meliori et non incidere in ea aliquam arbore<m> viridem nec incidi permitente^g sine nostra licencia et mandato^h et ipsam te observareⁱ ut supra promitimus et convenimus tibi, nomine dicti monasterii, usque ad dictum terminum dimittere et non auferre nec pensionem predictam augere, sed pocius dictam terram tibi, nomine dicti monasterii, defendere et disbregare^j promitimus a quacumque persona, corpore, collegio et universitate propriis expensis dicti monasterii, remissa tibi necessitate denonciandi, sub pena dupli dicte pensionis solepniter stipulata et promissa cum restituzione dampnorum, interesse et expensarum litis et extra. Quam locacionem^k et omnia et singula supradicta tibi facimus quia propter guerram que extitit inter Ianuenses et nunc est dicta terra cum dicta domo est devastata vehementer et perveniri poterat in ruinam et quod dictum monasterium est multum agravatum, quod dictam domum et terram rehedicare non poterat, idcirca nos^l dictus dominus abbas una cum dictis monacis locavimus dictam terram et titulo locacionis concessimus^m ad terminum supradictum pro melioramento dicti monasterii. Et versa vice ego dictus Percivalis, recipiens locacionem predictam a vobis domino abbati et monacisⁿ, promitto et convenio vobis dictis domino abbati et monacis, stipulantibus et recipientibus nomine et vice dicti monasterii, dictam terram cum domo^o titulo locacionis tenere usque ad terminum supradictum et domum super eam positam habitare seu habitari facere continue, ut supra attendere et ipsam omnibus laboreriis suis temporibus laborare seu laborari facere ad expensas meas et eam in eo statu in quo nunc est ac in meliori conservare et manutene et arborem aliquam viridem in ea non incidere nec incidi permitere et dictam pensionem in fine

cuiuslibet ex dictis annis viginti novem vobis vel vestro certo noncio seu dicto monasterio in peccunia numerata sine aliqua briga dare et solvere promito libras duodecim ianuinorum et duos bonos caponos et corbam ugue et terram ipsam cum domo et cum omni melioramento quod super ea factum fuerit in fine dicti termini vobis vel vestro certo noncio^p nomine dicti monasterii libere dimitere et restituere sine aliqua restitucione exspensarum per me tunc^q factarum mihi pro vobis facienda sub pena dupli dicte pensionis solepniter stipulata et promissa, cum restitucione, interesse^r dampnorum et expensarum litis et extra, rato manente pacto, sub hypotheca et obligacione bonorum meorum quod si predicta non observavero et observatum non erit per me et heredes meos cadam a iure locacionis^s. Et de predictis duo instrumenta fieri mandamus per te notarium infrascriptum. Nomina quorum monacorum sunt hec: frater Facinus de Cunio, frater Dominicus de Sancto Matheo, frater Thedisius, prior Sancte Savine, frater Opicinus de Savignono et frater Guilleminus de Pernecho. Actum Ianue, in claustro dicti^t monasterii, in loco consueto, anno nativitatis Domini millesimo CCC^o vigesimo octavo, indicione decima, inter nonam et vespertas, die XII februarii. Testes Cunradus de Pavarano, Iohanninus de Bargalio, clericus dicti monasterii, et Iacobus molinarius de Zucharello.

^a Bernardus: *in soprallinea su O depennato* ^b residendum *in I* ^c congregati:
così *I* ^d nomine dicti monasterii: *in soprallinea* ^e diversarum arborum: *corretto su* di-
versis arboribus ^f proxime venturos: *in soprallinea* ^g permitente: così *I* ^h sine-
mandato: *in soprallinea* ⁱ osservare: re *in soprallinea su nte depennato* ^j disregarre: s *in*
soprallinea ^k Quam locacionem: *ripetuto* ^l nos: *in soprallinea e ripetuto* ^m et titulo-
concessimus: *in soprallinea* ⁿ a vobis-monacis: *in soprallinea* ^o cum domo: *in soprallinea*
^p noncio: *segue depennato* seu dicto ^q tunc: *in soprallinea* ^r interesse: *in soprallinea*
^s quod si-locacionis: *in calce al documento con segno di richiamo* ^t dicti: *corretto su* dictis

*Antonio de Guersi del fu Giovanni de Guersi di Langasco, e il fratello
Pietro si dichiarano debitori nei confronti di Alberto de Maranno di Parma,
canonico della chiesa di Sant'Agnese, della somma di 14 lire e 10 soldi che lo*

stesso Alberto aveva pagato a loro nome al monastero di San Siro. Ogerino de Ponte de Campodonico e Giacomo Belandus di Langasco si costituiscono fideiussori.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 637.

La pergamena presenta buchi sparsi di cui due piuttosto ampi in corrispondenza della 13^a e 14^a riga e tre barrature oblique.

A tergo, di mano coeva: « Alberti de Maranno ».

In calce al documento un'annotazione di mano coeva: xxviii^o die xviii iulii in consolatu burgi in piseria.

✠ In nomine Domini amen. Nos Anthonius de Guersi, filius quondam Iohannis de Guersi de Langasco, / et Petrus, eius frater, quisque nostrum in solidum, confitemur tibi Alberto de Maranno de Parma, canonico ecclesie / Sancte Agnetis de Ianua, nos tibi dare et solvere debere libras quatuordecim et soldos decem ianuinorum / quas dedisti et solvisti pro nobis et nostris precibus et mandato domino B(ernardo), abbatи monasterii Sancti Syri / de Ianua, occasione pensionum terrarum annorum preteritorum dicti monasterii, renoniantes exceptioni, / confessioni non facte et rei non sic geste, doli, mali in factum, condicioni sine causa et omni iuri. Quos denarios / per nos vel nostrum certum noncium tibi vel tuo certo noncio quisque nostrum in solidum dare et solvere / promitimus usque menses tres proxime venturos, alioquin penam dupli dicte quantitatis cum omnibus dampnis, in/teresse et expensis que et quas faceres seu substinueres, elapso termino pro predictis denariis petendis et / habendis, tibi stipulanti quisque nostrum in solidum dare et solvere promitimus, te credito de dampnis, interesse / et expensis tuo simplici verbo sine testibus et iuramento et sine omni alia probacione, et propterea et ad sic / observandum quisque nostrum in solidum obligamus tibi pignori omnia bona nostra presencia et futura. Acto / [quod] quisque nostrum de predictis omnibus et singulis in solidum teneamur, renoniantes nove constitutioni de / [duobus] reis, iuri solidum^a et omni [alii] exceptioni et omni iuri. Unde et pro predictis omnibus et singulis promisis per / [dic]tos Anthonium et Petrum fratres versus dictum Albertum de Maranno, tam de pena quam de sorte, / nos Ogerinus de Ponte de Campodonico et Iacobinus Belandus de Langasco, quisque nostrum in / solidum, precibus et mandato dictorum Anthonii et Petri, constituimus proprios et principales debitores, / pagatores et observatores versus dictum Albertum in omnem causam et eventum, renoniantes nove constitutioni / de

fideiussoribus, epistule divi Adriani, iuri de principali et omni iuri. Actum Ianue, in platea Sancti Syri, anno nativitatis / Domini M^oCCC^o vigesimo octavo, indictione decima, inter terciam et nonam, die nona marci. Testes / Iacobus de Iaronis de Mignanico et Leon de Iarono.

(S.T.) Ego Iacobus de Sancta Savina, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

^a solidum: così A.

1023

1328, luglio 22, Genova

Il monastero di San Siro, nella persona di Alberto de Mairano, chierico della chiesa di Sant’Agnese, e di Pietro de Alferio di Piacenza, ministro delle chiese di Sant’Agnese, Santa Sabina e San Marcellino, accertano e fanno accertare dal notaio che i frati del convento di Santa Maria del Carmine hanno accolto nella loro chiesa alcuni parrocchiani, contravvenendo le convenzioni stipulate con il detto monastero.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 638.

A tergo, di mano coeva: «Carta cum fratres de Carmelo per convenciones quas ipsi habent cum monasterio Sancti Syri de Ianua».

Sulla vicenda v. nn. 629, 634, 636-640, 642, 643, 652-654, 661.

In Christi nomine amen. Albertus de Mairano, clericus Sancte Agnetis Ian(uensis), sindicus et procurator abbatis et conventus monasterii Sancti Syri Ian(uensis), / ut de sindicatu appareat publico instrumento scripto manu Leonardi de Garibaldo notarii, M^oCCC^oXXVI^o, die XVII octubris, presbiter Petrus / de Alferio de Placentia, minister ecclesie Sancte Agnetis Ian(uensis), nomine et vice predicti abbatis et monasterii et cappellarum et ecclesiarum / suarum, videlicet Sancte Savine Ian(ue), Sancte Agnetis Ian(ue) et Sancti Marcellini Ian(ue), precipiunt mihi notario infrascripto quod faciam / publicum instrumentum quod prior et fratres conventus Sancte Ma-

rie de monte Carmelli de Ianua recipiunt in diebus sollempnibus et festivis / qui camuniter^a a clero et populo Ian(ue) celebratur^b ad divina, videlicet in missis et vesperis, parochianos et paro/chianas predicti monasterii et cappellarum, ecclesiarum suarum predictarum contra convenciones auctoritate apostolica initas inter dictum / monasterium, nomine suo et vice et ecclesiarum suarum predictarum, et conventum et fratres predictos ordinis predicti Sancte Marie de / Monte Carmelli. Contra quas convenciones, ut dicunt predicti sindicus et presbiter Petrus, veniendo predicti fratres conventus Ian(uensis) ordinis predicti pro qualibet vice incurunt sententiam excommunicationis in personis et eorum ecclesiarum sententiarum^c interdicti / et nichilominus ultra predictam penam librarum viginti quinque ianuinorum tocens et pro qualibet vice veniunt contra convenciones / predictas vel contra aliquem articulum sive aliquod capitulum contentum in convencionibus memoratis et cum inter alias / festivitates festum Sancte Marie Magdalene in civitate Ianue com<un>iter sollempniter celebretur et dicti fratres conventus / Ian(uensis), ea die, in missa de tercia sollempni cum cantarent «Gloria in excelsis Deo» recipiunt videlicet Paulinum de / Romeo, Margaritam, uxorem quondam Rogerii Henricii, de parochia Sancti Syri anbo^d, Catalinam, uxorem Thomayni de Casanova, que manet in parochia Sancti Syri, Moysiam, uxorem^e Syguenbaldi de Casanova, que manet in parochia Sancti Syri, Moysiam, uxorem Guillelmi / Fornarii taliatoris, de parochia Sancte Agnetis, Argentam, uxorem quondam Gayaldi de Recho, de parochia Sancte Agnetis, / quos et quas ego notarius infrascriptus una cum testibus infrascriptis vidimus et cognovimus, precipiunt mihi notario infrascripto quod / ad plenam fidem faciendam et eternam rei memoriam inde faciam publicum instrumentum. Actum, in ecclesia predictorum / fratrum Sancte Marie de monte Carmelli, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXXVIII, indic(tione) X^a, die XXII iullii, in festo sancte / Marie Magdalene, circa terciam, presentibus testibus magistro Iohanni Feraguto, Paulino, formaia/rio de Fossatello, Petro de Castelletto de Valle, Uzoni merzario.

(S.T.) Ego Leonardus Bocacius, sacri Imperii notarius, rogatus scripsi.

^acamuniter: così A ^bcelebratur: così A ^csententiarum: così A ^dde parochia-anbo: *in calce al documento con segno di richiamo*

^euxorem: *in soprallinea*.

1024

1328, dicembre 19, Genova

Il monastero di San Siro dichiara a Catalina, vedova di Ugolino Castagna, a nome anche delle figlie, di aver ricevuto 14 lire e 8 soldi per un terratico di diciotto anni di una casa posta in Genova, nel borgo nuovo.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 640; originale [A'], A.S.G., San Siro, n. 639; entrambi estratti da notai diversi dal rogatario.

In A' a tergo, di mani coeve: « Instrumentum Hateline, uxoris condam Ugolini Castanee »; « In burgo novo ».

Per il posto nella tradizione attribuito ai due documenti v. introduzione, p. XLIX.

A

In nomine Domini amen. Nos
B(ernardus), Dei gratia abbas mo-
nasterii Sancti Syri, confitemur tibi
Cathaline, uxori quondam Ugolini /
Castanee, stipulanti et recipienti
nomine tuo *** et nomine filiorum
tuorum, nos a te, nomine dicti mo-
nasterii, habuisse et recepisse / in-
tegram solutionem, rationem et sa-
tisfactionem de libris quatuordecim
et soldis octo ianuinorum quas dic-
tum monasterium habere et recipie-
re / debebat pro terratico annorum
decem et octo completorum, in ka-
lendis madii proxime preteritis, ad

A'

In nomine Domini amen. Nos
Bernardus, Dei gratia abbas mona-
sterii Sancti Syri, confitemur / tibi
Cathaline, uxori quondam Ugolini
Castanee, stipulanti et recipienti no-
mine tuo proprio et / nomine filio-
rum tuorum, nos a te, nomine dicti
monasterii, habuisse et recepisse in-
tegram solutionem, / rationem et sa-
tisfactionem de libris quatuorde-
cim et soldis octo ianuinorum quas
dictum monasterium / habere et re-
cipere debet de terratico annorum
decem et octo completorum in ca-
lendis madii / proxime preteritis ad

racionem de soldis sexdecim ianuinorum / de terratico domus que iacet in civitate Ianue, ubi dicitur in burgo novo, cui coheret ab una parte Raffus Bestagnus, / ab alia parte Bonifacius Traverius, a parte antea carrubium, retro domus Iacobi Bestagni, renuncians exceptioni non numerate / et habite pecunie, dicto nomine quo supra, et omni aliis iuri. Unde facio tibi, nomine dicti monasterii, stipulanti et recipienti nomine tuo et dictorum filiorum tuorum, finem et reffutationem, datum et cessionem et omnimodam remissionem et pactum de non petendo de omni eo et toto / quod a te seu a dictis filiis tuis dictum monasterium petere possit ex causa dicti terratici usque kalendas madii proxime preteritis^a, / promicte, nomine dicti monasterii, tibi, recipienti nomine tuo et dictorum filiorum tuorum, nullam actionem, petitionem seu requisitionem facere / vel movere, in iudicio vel extra, de omni eo et toto quod a te seu a dictis filiis tuis, ratione dicti terratici, petere possim, nomine dicti / monasterii, usque kalendas madii proxime preteritis^a, liberans te et dictos filios tuos et heredes et bona tua et dictorum filiorum tuorum ab omni eo / et toto quod a te sive dictis filiis tuis petere possem seu dicto monasterio^b petere posset ex causa dicti terratici cum carta vel sine /

rationem de soldis sexdecim ianuinorum de terratico domus que iacet in civitate / Ianue, ubi dicitur in burgo novo, cui coheret ab una parte Raffus Bestagnus, ab alia / parte Bonifacius Traverius, a parte antea carubium, retro domus Iacobi Bestagni, renuncians / exceptioni non numerate et habite pecunie^a, dicto nomine quo supra, et omni alio iure^b. Unde facio tibi, / nomine dicti monasterii, stipulanti et recipienti nomine tuo et dictorum filiorum tuorum, finem et / refutationem, datum et cessionem et omnimodam remissionem et patum de non petendo de / omni eo et toto quod a te seu a dictis filiis tuis dictum monasterium petere possit ex causa / dicti terratici usque calendas madii proxime preteritis^c, promitem tibi dicte Cathaline, nomine quo / supra, quod occasione dictarum librarum quatuordecim et soldorum octo ianuinorum, de quibus supra est facta mentio, / nula in perpetuum fiet questio, peticio seu requisicio per nos seu dictum monasterium, alioquin / penam dupli dicte quantitatis cum restitutione dampnorum et expensarum tibi, nomine quo supra, dare / et solvere promitimus sub ypotheca et obligatione bonorum dicti monasterii, ratis semper / manentibus supradictis. Insuper, si condicio eveniret quod Francischina, Zenevra et Thomaina, filie /

usque ad supradictum terminum per
aceptilacionem et aquilianam stipula-
tionem verbis solempniter intro-
ductam. Que omnia et singula su-
pradicta promitto tibi, / stipulanti
et recipienti nomine tuo et dictorum
filiorum tuorum, predicta omnia et
singula attendere, complere et ob-
servare et in nullo contrafacere vel
venire sub / pena dupli eius de quo
contrafieret cum omnibus dampnis
et expensis que propterea fierent.
Pro qua pena et predictis omnibus
et singulis attendendis / et obser-
vandis obligo tibi stipulanti omnia
bona dicti monasterii habita et ha-
benda, firmis manentibus supradic-
tis. Insuper, si condicio eveniret /
quod Francolina, Zenevra et Elinor,
filie quondam Nicolai Castanee,
pervenirent ad divisionem dicte
domus seu dicti / terratici et quod
illa iura que dictum monasterium
habet sive usus est habere in dicta
domo sive in dicto terratico in dictis
annis / decem et octo completis in
kalendis madii proxime preteritis,
nomine dicti monasterii, illa iura
tibi trado et tradidisse confiteor / a
te habuisse et recepisse integrum
solutionem, rationem et satisfactio-
nem, renuncians exceptioni non
numeratae et habite satisfactionis et
omni iuri / ita ut dictis iuribus, ra-
tionibus et actionibus uti possis,
agere, experiri, excipere et replicare
utiliter et directe, realiter et perso-
naliter et te ad dictas acciones / et
raciones ut in rem tuam ^e procurato-
rem constituo, nomine dicti mona-
sterii ^f, que iura, nomine / dicti mo-
nasterii, tibi cedo et trado tallia qual-
lia habeo et non aliter. Actum Ianue,
in / claustro Sancti Syri, anno domi-
nicae nativitatis M^oCCC^o vigesimo
octavo, indic(tione) undecima, in-
ter / nonam et vespertas, die decimo
nono decembris. Testes Raffus
Bestagnus, Marchio, / murator de
Contrato, et Nicolaus de Domo-
cultta, magister anthelami ^g, murator.

quondam Nicolai Castanee, perve-
nirent ad divisionem dicte domus
seu dicti teratici, quod illa iura / que
dictum monasterium habet sive
usus est habere in dicta domo sive
in dicto teratico in dictis annis de-
cem / et octo completis in calendis
madii proxime preteritis, nomine
dicti monasterii, illa iura tibi trado
et tradi/disse confiteor et confiteor
a te habuisse et recepisse integrum
solutionem, rationem et satisfactio-
nem, renuncians exceptioni / non
numeratae et habite satisfactionis et
omni iuri ita ut dictis iuribus, ra-
tionibus et actionibus uti possis,
agere, experiri, excipere et replicare
utiliter et directo^d, realiter et perso-
naliter et te ad dictas acciones / et
raciones ut in rem tuam ^e procurato-
rem constituo, nomine dicti mona-
sterii ^f, que iura, nomine / dicti mo-
nasterii, tibi cedo et trado tallia qual-
lia habeo et non aliter. Actum Ianue,
in / claustro Sancti Syri, anno domi-
nicae nativitatis M^oCCC^o vigesimo
octavo, indic(tione) undecima, in-
ter / nonam et vespertas, die decimo
nono decembris. Testes Raffus
Bestagnus, Marchio, / murator de
Contrato, et Nicolaus de Domo-
cultta, magister anthelami ^g, murator.

(S.T.) Ego Facinus Stella de
Triora, sacri Imperii notarius, dic-
tum^h instrumentum ut supra / ex-
trasi et in hanc publicam formam

na/liter et te ad dictas actiones et raciones ut in rem tuam procurato-rem constituo, nomine dicti monasterii, que iura, nomine / dicti monasterii, tibi cedo et trado talia qualia habeo et non aliter. Actum Ianue, in claustro Sancti Syri, anno nativitatis Domini / M^oCCC^oXX^oVIII^o, in-ditione XI^r, die XVIII^r decembris, inter nonam et vesperas. Testes Raf-fus Bestagnus, Marchos, / murator de Contato, et Nicolaus de Domo-culta, magister antelami, murator.

(S.T.) Ego Nicolaus Vivaldi de Porta, sacri Imperii notarius, pre-dictum instrumentum extrasi et im-publicam / formam reddegi de car-tulario instrumentorum manu quon-dam Iacobi de Sancta Savina notarii M^o et die supradictis, / habens ad hec generale mandatum.

^a preteritis *così A* ^b dicto monaste-rio: *così A*.

reddigi de cartulario instrumento-rum compositorum / per quondam Iacobum de Sancta Savina notarium, habens ad hec generale mandatum.

^a pecunie: *in A'* potte *con segno ab-breviativo* ^b iure: *così A'* ^c preteritis: *così A'* ^d diretto: *così A'* ^e segue depen-nato propriam ^f monasterio: *così A'* ^g an-thelami: *corretto su anhelamis* ^h dictum: *ripetuto*

INDICE DEI NOMI DI PERSONA, DI LUOGO
E DELLE COSE NOTEVOLI